
CITTÀ DI NICHELINO

Città Metropolitana di Torino

SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA E RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

N.ro Registro Generale 2848 del 29/11/2023

OGGETTO: Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 4 posti di Agente di Polizia Locale - a
tempo indeterminato e pieno - inquadramento Area degli Istruttori - di cui n. 2 posti riservati ai volontari
delle FF.AA. ai sensi D.Lgs. n. 66/2010– approvazione elenco candidati ammessi - calendario prova
preselettiva e disposizioni relative alle prove concorsuali.

LA DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA E RISORSE UMANE

Premesso che, con Determinazione Dirigenziale n. 2603 dell’08.11.2023 è stato indetto un
Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 4 posti di Agente di Polizia Locale - a tempo
indeterminato e pieno - inquadramento Area degli Istruttori - di cui n. 2 posti riservati ai volontari
delle Forze Armate congedati senza demerito. ai sensi D.Lgs. n. 66/2010, art. 1014, c. 4 e art. 678 c.
9.

Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 del Bando di concorso in oggetto, rubricato “Presentazione della
domanda di ammissione alla selezione”, le domande di partecipazione alla selezione sono state
acquisite, esclusivamente, in modalità telematica attraverso il portale “inPA”, disponibile
all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it/ e sul sito del Comune di Nichelino
www.comune.nichelino.to.it – sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di concorso”, entro
la data di scadenza di presentazione delle domande.

Accertato che, alla data di scadenza del termine di presentazione delle domande del 28.11.2023,
risultano acquisite dalla piattaforma informatica online, n. 272 domande per il profilo di Agente di
Polizia Locale - a tempo indeterminato e pieno - inquadramento Area degli Istruttori.

Richiamato l’art. 7 del Bando, rubricato “Prova preselettiva” che stabilisce la facoltà per l’Ente di
far precedere la prova d’esame da una prova preselettiva, qualora le domande di partecipazione
siano tali da non consentire l’espletamento del concorso in tempi rapidi, ad insindacabile giudizio
dell’Amministrazione.

Considerato che, con riferimento al numero di domande pervenute, si ritiene necessario procedere
alla prova preselettiva.



Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1493 del 30.06.2023 con al quale veniva affidata alla
società SELEXI S.r.l. con sede legale a Milano (MI) in via Gerolamo Vida, n. 11, l gestione delle
prove telematiche su supporto digitale, da remoto e in presenza.

Dato atto che, la prova preselettiva si svolgerà in modalità digitale da remoto secondo il seguente
calendario, come pubblicato sul portale “inPA” e sul sito del Comune di Nichelino in data
22.11.2023:

 prova preselettiva: mercoledì 06.12.2023, alle ore 10:00.

Richiamato l’art. 7 del Bando, rubricato “Prova preselettiva” laddove si prevede che:

- Il punteggio riportato nella preselettiva non concorre alla formazione della graduatoria del
concorso.

- Saranno ammessi a partecipare alle prove d’esame le/i prime/i 50 candidate/i che avranno
ottenuto il migliore punteggio nell’eventuale preselezione, fatte salve eventuali parità di
collocazione all’ultimo posto utile.

Preso atto delle seguenti disposizioni in merito allo svolgimento delle prove concorsuali:

 prova scritta: si svolgerà in data mercoledì 13.12.2023, alle ore 10:00, in modalità digitale
in presenza, presso il Pacific Hotel Fortino – Strada del Fortino n. 36 – Torino

 prova orale: la data e il luogo verranno comunicati in seguito.

Occorre, pertanto, procedere, ai sensi dell’art. 14 del vigente Regolamento sull’accesso agli
impieghi della Città di Nichelino, all’approvazione dell’elenco delle/dei candidate/i ammesse/i alla
prova preselettiva.

Vista la previsione dell’art. 3 del Bando di concorso, rubricato “Presentazione della domanda di
ammissione alla selezione” nella parte in cui, testualmente, recita: “Tutte/i le/i candidate/i, che
risultano aver presentato domanda con la modalità telematica prevista dal presente Bando, sono
ammesse/i al concorso con riserva”. La verifica delle dichiarazioni rese dalle/i candidate/i risultate/i
idonee/i sarà effettuata con le modalità previste dall’art. 11 del presente Bando.

Ritenuto, pertanto, di ammettere con riserva alla procedura concorsuale di cui trattasi, tutte/i le/i
candidate/i la cui domanda di concorso sia stata acquisita dal sistema informatico mediante
assegnazione di un codice identificativo, come da elenco allegato al presente atto.

Richiamato l’art. 14, comma 3, del citato Regolamento sull’accesso agli impieghi, in ordine al
quale l’elenco delle/dei candidate/i ammesse/i con riserva ed esclusi, è approvato dal Responsabile
del Servizio Risorse umane.

Visti i Provvedimenti del Sindaco n. 5 del 2022 e n. 264 del 2022, con il quale sono stati conferiti
gli incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario Generale fino a fine mandato
dell’attuale amministrazione.

Atteso che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità tecnica del medesimo ai
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Visti:

- il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i. ;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ;

- il vigente Regolamento sull’accesso agli impieghi.



DETERMINA

1. Dare atto che, la prova preselettiva si svolgerà in modalità digitale da remoto secondo il
seguente calendario:

 prova preselettiva: mercoledì 06.12.2023, alle ore 10:00.

2. Prendere atto delle seguenti disposizioni in merito allo svolgimento delle prove concorsuali:

 prova scritta: si svolgerà in data mercoledì 13.12.2023, alle ore 10:00, in modalità
digitale in presenza, presso il Pacific Hotel Fortino – Strada del Fortino n. 36 – Torino

 prova orale: la data e il luogo verranno comunicati in seguito.

3. Di ammettere con riserva alla procedura concorsuale tutte/i le/i candidate/i la cui domanda di
concorso sia stata acquisita dal sistema informatico mediante assegnazione di un codice
identificativo, con riferimento al profilo di Agente di Polizia Locale - inquadramento Area
degli Istruttori - di cui all’allegato elenco, per farne parte integrante e sostanziale.

4. Di dare atto che la presente determinazione non comporta movimenti contabili.

La Dirigente
Dott.ssa Isabella ALBERTIN

(Documento firmato digitalmente)


